
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

   Zápis 
 

z 35. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 04. 05. 2022 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Milan Pouzar, Jiří Klimeš, Josef Štícha, Petr Klabouch, Zdenka Jášová 
Omluven: Daniel Průša 
Neomluven: 0 
 
 
 V 18:00 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Z řad veřejnosti byl přítomen 1 občan. 
Starosta obce konstatoval, že na zasedání je přítomno, dle prezenční listiny, 6 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Zdenku Jášovou. Jako ověřovatelé se nabídl Milan Pouzar 
a Josef Štícha. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Zdenku Jášovou a ověřovateli zápisu Josefa Štíchu a Milana Pouzara. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř informuje přítomné o programu dnešního 35. zasedání ZO.   
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 34. zasedání ZO 
2. Plán financování obnovy kanalizací a vodovodů pro roky 2022-2031, Hospodářský výsledek, Plán 
investic na rok 2023 
3. Smlouva o poskytnutí dotace SDH Libníč 
4. Rozpočtové opatření č. 3 
5. Vyhodnocení Veřejné zakázky malého rozsahu „Libníč – Nákup techniky a kontejneru na údržbu       
obce“ 
6. Závěrečný účet obce Libníč za rok 2021, Účetní závěrka Mateřské školy Libníč za rok 2021 
7. Počet volených zastupitelů pro volby do zastupitelstev obcí 2022 
8. Darovací smlouva a Smlouva o věcném břemeni 
9. Pověřenec GDPR 
10. Záměr prodeje pozemku 
11. Veřejné osvětlení v Jelmě 
12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2022 HC Libníč, spolek 
13. Různé (obecní stroje, oprava komunikací, hospoda, úřad pro zatupování státu, projekt na 
komunikaci pod školou…) 
14. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje upravený program 35. zasedání. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
  



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 34. zasedání ZO 
Jednotlivé body zkontrolovány a byly dodrženy. 
 
2. Plán financování obnovy kanalizací a vodovodů pro roky 2022-2031 
Starosta předložil zastupitelům Plán obnovy kanalizací a vodovodů pro roky 2022-2031, plán investic 
– aktualizaci pro rok 2023 a výroční technickohospodářská zpráva provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury obce Libníč za rok 2021. Místostarosta informuje o údržbě čističky, problému s vylitým 
olejem do odpadních vod, což udělalo velký problém s údržbou. I tak denně vyžaduje údržba ČOV až 
dvě hodiny času zaměstnance obce. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Plán financování obnovy kanalizací a vodovodů pro roky 2022-2031.  
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Plán investic – aktualizaci pro rok 2023.  
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
Starosta informuje o hospodaření  obce ohledně kanalizace, odhad nákladů na odkanalizování spodní 
části Libníče, možnosti řešení. 
 
 
3. Smlouva o poskytnutí dotace SDH Libníč 
Starosta předložil zastupitelům smlouvu o dotaci pro SDH Libníč, na 33. zasedání ZO byla schválena 
žádost s výši dotací 40.000Kč.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu č. 202202 o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
4. Rozpočtové opatření č. 3 
Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 3 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
5. Vyhodnocení Veřejné zakázky malého rozsahu „Libníč – Nákup techniky a kontejneru na údržbu       
obce“ 
Dne 6.4.2022 proběhlo otevírání obálek a hodnocení podaných nabídek k akci: „Libníč – Nákup 
techniky a kontejneru na údržbu obce“. Komise byla ve složení Jiří Klimeš, Zdenka Jášová a Stanislav 
Černý. Byly osloveny 3 firmy, aby podaly nabídku. Hodnotící kritéria byla nabídková cena 80 %, 
vzdálenost servisního střediska 10 % a záruční lhůta 10 %. Byly podané 3 nabídky. Firma Zemědělské 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
potřeby M+S s.r.o. podala nabídku na 525.140 Kč, záruční doba 12 měsíců a vzdálenost servisního 
střediska 6 km, firma Daňhel AGRO a.s. podala nabídku na 528.770 Kč, záruční doba 12 měsíců a 
vzdálenost servisního střediska 50 km, firma AGROZET České Budějovice a.s. podala nabídku na 
520.300 Kč, záruční doba 24 měsíců, vzdálenost servisního střediska 5 km. Komise se shodla na 
nejvýhodnější nabídku od firmy Agrozet a.s.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „Libníč – Nákup techniky a kontejneru na údržbu 
obce“ firmu AGROZET České Budějovice a.s. za nabídkovou cenu 520.300 Kč vč. DPH a pověřují 
starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 
6. Závěrečný účet obce Libníč za rok 2021 
Návrh závěrečného účtu za rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce od 13.4.2022. Přezkoumání bylo 
vykonáno Krajským úřadem 10.11.2021 jako dílčí a konečné přezkoumání od 8.3.2022 do 15.3.2022, 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Návrh usnesení 
ZO projednalo Závěrečný účet obce Libníč a souhlasí s celoročním hospodařením obce Libníč za rok 
2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad.  
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje účetní závěrku obce Libníč za rok 2021. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 9 bylo přijato 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Libníč za rok 2021.  
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 10 bylo přijato 
 
7. Počet volených zastupitelů pro volby do zastupitelstev obcí 2022 
Starosta informuje zastupitele podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, může 
zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev obcí stanovit počet 
zastupitelů na další volební období. Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva 
podle počtu členů zastupitelstva obce v končícím volebním období.  
Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o změnu počtů zastupitelů, počet zastupitelů tedy zůstává 
stejný i pro příští volební období. 
  
8. Darovací smlouva a Smlouva o věcném břemeni 
Starosta předložil zastupitelům Darovací smlouvu mezi obcí Libníč a Irenou Pražákovou a Janem 
Prokešem, kdy obec Libníč je obdarovaná. Darující, Irena Pražáková a Jan Prokeš, darují a touto 
smlouvou již darovali část Stavby uvedené shora, v čl. I. této smlouvy, a to vodovodní řád HD-PE 
90/8,2,SDR11, PE 100RC v délce 96,2 m a část tlakové kanalizace HD-PE 63/5,8, SDR 11, PE 100RC v 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
délce 145,7 m se všemi právy a povinnostmi, jež se k Předmětu darování váží, se všemi součástmi a 
příslušenstvím Obdarované Obci Libníč do jejího výlučného vlastnictví. 
Starosta předložil bezúplatnou smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Darovací smlouvu na vodovodní řád HD-PE 90/8,2,SDR11, PE 100RC v délce 96,2 m a 
část tlakové kanalizace HD-PE 63/5,8, SDR 11, PE 100RC v délce 145,7 m a pověřují starostu k podpisu 
smlouvy. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 11 bylo přijato 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, kdy obec Libníč je výlučným vlastníkem 
vodovodního řadu HD-PE90/8,2,SDR11, PE 100RC v délce 97,2 m,  tlakové kanalizace HD-PE 63/5,8, 
SDR 11, PE 100RC v délce 155,4 m  a stávajícího sběrače dešťové kanalizace  a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 12 bylo přijato 
 
9. Pověřenec GDPR 
Starosta předložil zastupitelům smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
z důvodu, že stávající pověřenec GDPR ukončil s obcí spolupráci. Náklady na nového pověřence GDPR 
budou 800 Kč/měsíčně + DPH.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů a pověřují 
starostu k podpisu smlouvy.  
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 13 bylo přijato 
 
10. Záměr prodeje pozemku 
Starosta předložil zastupitelům záměr prodeje pozemku parc. č. 17/7 v k. ú. Libníč o výměře 13 m2. 
Cena 1.000 Kč/m2. Záměr bude zveřejněn po dobu 14 dnů na úřední desce. Smlouva se ale ještě 
připravuje, záměr bude schvalován na příštím ZO. 
  
 
11. Veřejné osvětlení v Jelmě 
Starosta informuje zastupitele ohledně veřejného osvětlení v Jelmě, kde bude probíhat stavba 
s názvem „Jelmo – kabel NN“. Jedná se o demontáž venkovního vedení NN z roku 1987. Stávající 
vedení se nahradí kabelem 1500 NAYY, na který se přepojí stávající odběry elektrické energie. Nové 
kabelové vedení se ukončí ve stávajících kabelových pilířích. Souběžně s touto stavbou by proběhla 
rekonstrukce VO v Jelmě. 
 
12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2022 HC Libníč, spolek 
Starosta předložil zastupitelům Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2022 pro HC 
Libníč, spolek. Účel dotace je provoz hokejbalového týmu HC Libníč v celoroční soutěži 1. ligy pod 
hlavičkou AHBK ČR a pořádání 13. ročníku turnaje v nohejbalu za účasti místních týmů. Žádost o 
dotaci je výši 30.000 Kč.  
 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje dotaci na rok 2022 pro HC Libníč, spolek ve výši 30 000 Kč na zajištění provozu 
hokejbalového týmu HC Libníč. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 14 bylo přijato 
 
13. Různé  
 
Obecní stroje  
Dotace pro technické vybavení  - nakladač a čistící stroj - na ČEZ byly zamítnuty, i když byly přislíbeny. 
Z důvodu pomoci Ukrajině byly dotace zrušeny. Museli jsme sami zaplatit objednané vybavení. 
V tomto týdnu bude obci předáno.  
Dále bylo zakoupeno osobní auto za 10 000 Kč pro nutnou dopravu a je potřeba zakoupit novou 
dodávku za 100 000 Kč. Technické vybavení se využije pro budoucí technický dvůr a bioodpad, který 
chceme v obci začít shromažďovat na vlastní kompostování.  
Zastupitelé diskutují o nutnosti pořizování několika aut. Každé má své využití a v době, kdy si obec 
sama zajišťuje opravy, údržbu ulic, sečení, udržuje se zeleň pořízená z dotací a úklid obce, je větší 
dodávka potřeba pro převoz a uschování techniky. 
 
Oprava komunikací 
Po celé obci je potřeba oprava komunikací, některé části už opravil zaměstnanec obce. Obec dostala 
nabídku o Skanska, až bude výstavba v blízkosti obce, bude možné zavážet recyklát nebo zeminu 
k využití pro komunikace v obci. 
Místostarosta informuje o možnostech přípravy komunikace z Libníče do Úsilného, byla schválena 
dotace na výsadbu stromů podél této cesty. 
 
Hospoda 
Bývalý nájemce ukončil činnost, hospoda byla pronajata od 11.4.2022 novému nájemci p. 
Lidinskému. 
 
Kontejnery na tříděný odpad 
Zastupitelé diskutují, kam by bylo vhodné umístit kontejnery na papír a sklo a možnost přidat i velký 
kontejner na plasty. 
 
Projekt na komunikaci pod školou 
Do pěti let by měla být v této lokalitě vybudována komunikace, je třeba zadat projekt. 
 
Oprava bytovek 
Starosta informuje o tom, že bytovky vedle Domova Libníč, které patří KÚ jsme chtěli upravit na 
bydlení pro lidi z Ukrajiny, ale KÚ nechce tento majetek pro obec Libníč uvolnit. 
 
K ÚP  
Zastupitel Pouzar informoval, že námitky byly vypořádány, p. Daněk pracuje na projektu. 
 
 
14. Diskuze 
Stezka na Hůry – v tuto chvíli se připravuje projekt. 
 
Starosta poděkoval za účast a ukončil ZO v 19:26. 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 05. 05. 2022  
 
Zapisovatel  Zdenka Jášová   ………………………… 
 
 
Ověřovatel   Josef Štícha  ………………………… 
     
   Milan Pouzar  ..………………………. 
 
 
Starosta obce  Petr Uhlíř                …………………………. 
 
Razítko obce 
 
 


